ДУМА

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
15 мая 2025 г.                                                                                             № 294

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 Армизонского муниципального района за 1 квартал 2025 года

В соответствии со статьей 49 Устава Армизонского муниципального
района и статьей 11 Положения о бюджетном процессе Армизонского
муниципального района, заслушав отчет начальника ТУ по Армизонскому
району Департамента финансов Тюменской области Яковлевой Л.С. об
исполнении бюджета Армизонского муниципального района за 1 квартал 2025
года, Дума Армизонского муниципального района РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Армизонского муниципального района
за 1 квартал 2025 года принять к сведению согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава района                     Д.М. Ульянов

Приложение

к решению Думы
Армизонского муниципального района

от 15.05.2025 № 294

Отчет
об исполнении бюджета Армизонского муниципального района за 1 квартал 2025 года

Код по бюджетной
классификации

Наименование показателя Уточненный
план на год,

тыс. руб.

Испол-
нено,

тыс. руб.

%
испол-
нения

  Раздел 1. ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 030 19 134 23,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 58 104 9 547 16,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58 104 9 547 16,4

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 069 2 306 25,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

9 069 2 306 25,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 729 2 127 31,6

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

5 624 1 120 19,9

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности

0 2

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 774 693 89,5

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

331 312 94,3

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 375 1 274 92,7

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

3 554 1 499 42,2

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

24 6 25,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

24 6 25,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

170 15 8,8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 170 15 8,8

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

490 2 280 465,3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

515 80 15,5

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 637 614 115766 18,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

641 306 119458 18,6

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

343 961 49 885 14,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

11 668 3 541 30,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

235 527 59 537 25,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50 150 6 495 13,0

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

1 641 1 641 100,0

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет

-5 333 -5 333 100,0

   Доходы бюджета - ИТОГО 717 644 134900 18,8

  Раздел 2. РАСХОДЫ

0100   Общегосударственные вопросы 60412 11318 18,7

0102   Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

2988 568 19,0

0104   Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

38639 7359 19,0

0111   Резервные фонды 956 0 0,0

 0113   Другие общегосударственные вопросы 17829 3391 19,0

0200   Национальная оборона 1547 302 19,5

0203  Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

1547 302 19,5

0300   Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

9636 954 9,9

0310 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

8918 934 10,5

0311  Миграционная политика 28 20 71,4

0314 Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

690 0 0,0

0400  Национальная экономика 73940 8907 12,0

0402 Топливно-энергетический комплекс 1810 0 0,0

0405  Сельское хозяйство и рыболовство 12006 388 3,2

0408 Транспорт 24107 5311 22,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 33947 3011 8,9

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

2070 197 9,5

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 47510 155 0,3

0501 Жилищное хозяйство 13874 141 1,0

0502 Коммунальное хозяйство 30796 0 0,0

0503 Благоустройство 2840 14 0,5

0600 Охрана окружающей среды 67 0 0,0

0603 Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

67 0 0,0

0700 Образование 351592 90226 25,7

0701 Дошкольное образование 52968 15123 28,6

0702 Общее образование 261721 67334 25,7

0703 Дополнительное образование детей 19009 5311 27,9

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 706 83 11,8

0709 Другие вопросы в области образования 17188 2375 13,8

0800 Культура, кинематография 76200 19473 25,6

0801 Культура 76070 19473 25,6

0804 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

130 0 0,0

1000 Социальная политика 49880 11855 23,8

1001 Пенсионное обеспечение 714 159 22,3

1002 Социальное обслуживание населения 35795 8750 24,4

1003 Социальное обеспечение населения 7413 1339 18,1

1004 Охрана семьи и детства 4338 1422 32,8

1006 Другие вопросы в области социальной
политики

1620 185 11,4

1100 Физическая культура и спорт 20694 4500 21,7

1102 Массовый спорт 20694 4500 21,7

1400 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы

39968 10484 26,2

Российской Федерации

1401  Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

10881 2679 24,6

1403  Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

29087 7805 26,8

  Расходы бюджета - ИТОГО 731446 158174 21,6

  Раздел 3.

  Результат исполнения бюджета (дефицит "--
", профицит "+")

-13 802 -23 274

  Раздел 4. ИСТОЧНИКИ

01 00 00 00 00 0000000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

13 802 23 274

01 05 00 00 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

13 802 23 274

01 05 00 00 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-717644 -143116

01 05 00 00 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

731 446 166390